ESTADO DO TOCANTINS
MUNICÍPIO DE TALISMÃ

CÂMARA MUniCIPAL DE TALISMÃ
CNPJ 03.931.454/0001-74

PORTARIA N° 007/14-CMT. de 22 de dezembro de 2014.

DISPÕE SOBRE REDUÇÃO DE GASTO COM

PESSOAL NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TALISMÃ - TO.

O Presidente da Câmara Municipal de Tal ismã, Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas e,

Considerando que o gasto com pessoal da Câmara Municipal de

Tal ismã, no mês de dezembro de 2014, em razão do pagamento da segunda

parcela do 13° salário de seus servidores, excederá o limite estabelecido no art.

29-A § 1° da CF. g,ji^ ^\

r'
RESOLVE:

Art. 1° - Reduzir em 16,7% (dezesseis vírgula sete por cento) a folha

de pagamento dos vereadores do Município de Tal ismã, no mês de dezembro de

2014. \ ^

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tal ismã, aos 22

(vinte e dois) dias do mês de dezembro de 2014. \  --^^

Vereador RE INALDO"FACUNDESBOARES

Presidente.

CERTIDÃO: Certifico que esta Portaria foi publicada no Placar de avisos da

Câmara Municipal em 22/12/2014.

PAULO(ÁfSR-ONIO DA SILVA

Servidor da Câmara Municipal.

Rua 10 s/n° Q d . 21 Lt. 12 - Cen t ro - Ta l ismã - T O / C E P 7 7 4 8 3 - 0 0 0